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                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CHAPADAO DO C�U  GO        4.084,0         0,0     4.084,0   0,00%       0,3010    0,0000         0,00 
       2       CHAPADAO DO C�U  GO      172.200,0   160.000,0    12.200,0  92,92%       0,3165    0,3165    50.640,00 
       3       CHAPADAO DO CEU  GO        1.700,0         0,0     1.700,0   0,00%       0,3010    0,0000         0,00 
       4       CHAPADAO DO CEU  GO        9.000,0         0,0     9.000,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       5       CHAPADÃO DO CÉU  GO        5.100,0         0,0     5.100,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       6       CHAPADÃO DO CEU  GO        2.600,0         0,0     2.600,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       7       CHAPADAO DO CEU  GO    1.120.000,0 1.120.000,0         0,0 100,00%       0,2850    0,3150   352.800,00 
       8       CHAPADAO DO CEU  GO       59.167,0    59.167,0         0,0 100,00%       0,3010    0,3010    17.809,27 
       9       JATAI            GO        5.200,0     5.200,0         0,0 100,00%       0,3165    0,3165     1.645,80 
       10      JATAI            GO       13.315,0    13.315,0         0,0 100,00%       0,3010    0,3010     4.007,82 
       11      JATAI            GO       36.980,0         0,0    36.980,0   0,00%       0,3010    0,0000         0,00 
       12      JATAI            GO       26.750,0         0,0    26.750,0   0,00%       0,2850    0,0000         0,00 
       13      JATAI            GO        5.590,0         0,0     5.590,0   0,00%       0,3010    0,0000         0,00 
       14      JATAI            GO       34.420,0         0,0    34.420,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       15      PARAUNA          GO       10.400,0         0,0    10.400,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       16      PORTELANDIA      GO       14.153,0    14.153,0         0,0 100,00%       0,3010    0,3010     4.260,05 
       17      PORTELANDIA      GO          137,0         0,0       137,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       18      RIO VERDE        GO        5.884,0         0,0     5.884,0   0,00%       0,3165    0,0000         0,00 
       19      RIO VERDE        GO        3.580,0         0,0     3.580,0   0,00%       0,2850    0,0000         0,00 
       20      SAO LUIS DE      GO       29.433,0    29.433,0         0,0 100,00%       0,3165    0,3333     9.810,02 
       21      UBERLANDIA       MG   15.398.679,015.398.679,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3797 5.846.878,42 
       22      UBERLANDIA       MG    4.601.321,0 4.601.321,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3775 1.736.998,68 
       23      CHAPADAO DO SUL  MS    2.267.327,0 2.156.000,0   111.327,0  95,09%       0,2970    0,3316   714.929,60 
       24      COXIM            MS       29.619,0    29.619,0         0,0 100,00%       0,2815    0,2815     8.337,75 
       25      DOURADOS         MS       35.772,0    35.772,0         0,0 100,00%       0,2970    0,2970    10.624,28 
       26      DOURADOS         MS      975.374,0   960.000,0    15.374,0  98,42%       0,2970    0,3200   307.200,00 
       27      SAO GABRIEL DO   MS    5.666.908,0 5.666.908,0         0,0 100,00%       0,2815    0,3150 1.785.076,02 
       28      SIDROLANDIA      MS      325.000,0   325.000,0         0,0 100,00%       0,2970    0,3150   102.375,00 
       29      SIDROLANDIA      MS      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,2815    0,2835   198.450,00 
       30      CAMPOS DE JULIO  MT    3.000.000,0   600.000,0 2.400.000,0  20,00%       0,2190    0,2190   131.400,00 
       31      LUCAS DO RIO     MT    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,2075    0,2400   960.000,00 
       32      LUCAS DO RIO     MT    4.000.000,0 3.300.000,0   700.000,0  82,50%       0,2190    0,2400   792.000,00 
       33      NOVA MUTUM       MT    4.700.000,0 4.700.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2400 1.128.000,00 
       34      NOVA UBIRATA     MT    4.000.000,0 2.900.000,0 1.100.000,0  72,50%       0,2190    0,2350   681.500,00 
       35      PRIMAVERA DO     MT    2.268.247,0 2.268.247,0         0,0 100,00%       0,2310    0,2950   669.132,87 
       36      RONDONÓPOLIS     MT    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2310    0,2750   825.000,00 
       37      SAPEZAL          MT    5.000.000,0 4.373.000,0   627.000,0  87,46%       0,2075    0,2075   907.397,50 
       38      SAPEZAL          MT      844.000,0         0,0   844.000,0   0,00%       0,2075    0,2075         0,00 
       39      SINOP            MT    6.462.675,0   780.000,0 5.682.675,0  12,07%       0,2190    0,2190   170.820,00 
       40      SINOP            MT    3.138.767,0 3.138.767,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2195   688.959,36 
       41      SORRISO          MT    5.595.000,0 5.595.000,0         0,0 100,00%       0,1844    0,1858 1.039.551,00 
       42      SORRISO          MT    4.493.300,0 4.493.300,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2190   984.032,70 
       43      TANGARÁ DA       MT    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2350   705.000,00 
       44      TAPURA           MT    6.000.000,0 6.000.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2400 1.440.000,00 



       45      ASSIS            PR    2.007.240,0 1.000.000,0 1.007.240,0  49,82%       0,3560    0,3560   356.000,00 
       46      CASCAVEL         PR      134.502,0   134.502,0         0,0 100,00%       0,2625    0,3395    45.663,43 
       47      CORNÉLIO         PR    3.400.000,0 3.400.000,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3700 1.258.000,00 
       48      GUAIRA           PR    1.700.000,0 1.700.000,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3380   574.600,00 
       49      SAO MIGUEL DO    PR    4.500.000,0 1.100.000,0 3.400.000,0  24,44%       0,3370    0,3370   370.700,00 
       50      TERRA ROXA       PR      500.820,0         0,0   500.820,0   0,00%       0,3560    0,3560         0,00 
 



                      COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                  2 
                      Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                 15/10/2007 
                                                                                                               16:21 
                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010571           11/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       Total Geral :                103.304.244,086.757.383,016.546.861,0  83,98%                       24.879.599,55 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2132 
                                Preço Máximo        0,3797          Media Ponderada         0,2868 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,0000     4.084,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       2  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,3165   172.200,0 
                                                                                                160.000,0     50.640,00BNM      92,92% 
                                                                                                160.000,0     50.640,00         92,92% 
       3  NOVO MILENIO ARMAZENCHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,0000     1.700,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       4  NOVO MILENIO ARMAZENCHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000     9.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       5  SAVANA ARMAZÉNS     CHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000     5.100,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       6  EVANDRO PAGNONCELLI CHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000     2.600,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       7  ARM. GERAIS BARRA   CHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2850  0,3150 1.120.000,0 
                                                                                               1.120.000,    352.800,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                               1.120.000,    352.800,00        100,00% 
       8  ARM. GERAIS BARRA   CHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,3010    59.167,0 
                                                                                                 59.167,0     17.809,27BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 59.167,0     17.809,27        100,00% 
       9  BOM JARDIM ARMS     JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,3165     5.200,0 
                                                                                                  5.200,0      1.645,80BBM_GO  100,00% 
                                                                                                  5.200,0      1.645,80        100,00% 
       10 BOM JARDIM ARMS     JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,3010    13.315,0 
                                                                                                 13.315,0      4.007,82BBM_GO  100,00% 
                                                                                                 13.315,0      4.007,82        100,00% 
       11 CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,0000    36.980,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       12 CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,2850  0,0000    26.750,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,0000     5.590,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       14 CARAMURU ARMS GERAISJATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000    34.420,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       15 BARREIROS ARMS GERAIPARAUNA      GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000    10.400,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       16 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3010  0,3010    14.153,0 
                                                                                                 14.153,0      4.260,05BCMCO   100,00% 
                                                                                                 14.153,0      4.260,05        100,00% 
       17 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000       137,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       18 ARMAZENS GERAIS     RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,0000     5.884,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       19 CARAMURU ARMS. GERAIRIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2850  0,0000     3.580,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       20 CONAB 02            SAO LUIS DE  GO MILHO EM GRÃOS A     0,3165  0,3333    29.433,0 
                                                                                                 29.433,0      9.810,02BCMCO   100,00% 
                                                                                                 29.433,0      9.810,02        100,00% 
      Quantidade Ofertada GO  1.559.693,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,290 
      Quantidade Negociada ...1.401.268,0                                 440.972,95                          P.M.P.F. ..:      0,315 
       21 CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,379715.398.679,0 
                                                                                               13.578.679  5.155.824,42BBM_UB   88,18% 
                                                                                                300.000,0    113.910,00BNM       1,95% 
                                                                                                500.000,0    189.850,00BBM_PR    3,25% 
                                                                                                120.000,0     45.564,00BBM_MG    0,78% 
                                                                                                300.000,0    113.910,00BCSP      1,95% 
                                                                                                600.000,0    227.820,00BBM_GO    3,90% 
                                                                                               15.398.679  5.846.878,42        100,00% 
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       22 CASEMG 01           UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3775 4.601.321,0 
                                                                                                100.000,0     37.750,00BBM_PR    2,17% 
                                                                                                300.000,0    113.250,00BNM       6,52% 
                                                                                               4.201.321,  1.585.998,68BBM_UB   91,31% 
                                                                                               4.601.321,  1.736.998,68        100,00% 
      Quantidade Ofertada MG 20.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,337 
      Quantidade Negociada ..20.000.000,0                                 7.583.877,09                        P.M.P.F. ..:      0,379 
       23 EMACS 01            CHAPADAO DO  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3316 2.267.327,0 
                                                                                                400.000,0    132.640,00BNM      17,64% 
                                                                                                120.000,0     39.792,00BBM_SP    5,29% 
                                                                                               1.636.000,    542.497,60BBM_MS   72,16% 
                                                                                               2.156.000,    714.929,60         95,09% 
       24 COXIM ARMS GERAIS   COXIM        MS MILHO EM GRÃOS A     0,2815  0,2815    29.619,0 
                                                                                                 29.619,0      8.337,75BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 29.619,0      8.337,75        100,00% 
       25 BONANZA ARMAZENS    DOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,2970    35.772,0 
                                                                                                 35.772,0     10.624,28BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 35.772,0     10.624,28        100,00% 
       26 EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3200   975.374,0 
                                                                                                600.000,0    192.000,00BBM_MS   61,51% 
                                                                                                360.000,0    115.200,00BNM      36,91% 
                                                                                                960.000,0    307.200,00         98,42% 
       27 JULLY ARMS. GERAIS  SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2815  0,3150 5.666.908,0 
                                                                                               5.666.908,  1.785.076,02BBM_MS  100,00% 
                                                                                               5.666.908,  1.785.076,02        100,00% 
       28 PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3150   325.000,0 
                                                                                                325.000,0    102.375,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                                325.000,0    102.375,00        100,00% 
       29 CONAB 04            SIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2815  0,2835   700.000,0 
                                                                                                320.000,0     90.720,00BNM      45,71% 
                                                                                                380.000,0    107.730,00BBM_MS   54,29% 
                                                                                                700.000,0    198.450,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS 10.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,287 
      Quantidade Negociada ...9.873.299,0                                 3.126.992,65                        P.M.P.F. ..:      0,317 
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       30 COOPERAGUAS-COOP.   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 3.000.000,0 
                                                                                                600.000,0    131.400,00BBM_UB   20,00% 
                                                                                                600.000,0    131.400,00         20,00% 
       31 SIPAL INDUSTRIA E   LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2400 4.000.000,0 
                                                                                               2.000.000,    480.000,00BBM_PR   50,00% 
                                                                                               1.000.000,    240.000,00BCMM     25,00% 
                                                                                               1.000.000,    240.000,00BNM      25,00% 
                                                                                               4.000.000,    960.000,00        100,00% 
       32 PICCINI ARMS GERAIS LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2400 4.000.000,0 
                                                                                               1.500.000,    360.000,00BNM      37,50% 
                                                                                                160.000,0     38.400,00BCMM      4,00% 
                                                                                                640.000,0    153.600,00BBSB     16,00% 
                                                                                               1.000.000,    240.000,00BBM_UB   25,00% 
                                                                                               3.300.000,    792.000,00         82,50% 
       33 AMAL ARMS. GERAIS LTNOVA MUTUM   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2400 4.700.000,0 
                                                                                               1.600.000,    384.000,00BBM_UB   34,04% 
                                                                                                300.000,0     72.000,00BNM       6,38% 
                                                                                                600.000,0    144.000,00BMCS     12,77% 
                                                                                                200.000,0     48.000,00BBSB      4,26% 
                                                                                               2.000.000,    480.000,00BCMM     42,55% 
                                                                                               4.700.000,  1.128.000,00        100,00% 
       34 ARMS. GERAIS VEDANA NOVA UBIRATA MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2350 4.000.000,0 
                                                                                                900.000,0    211.500,00BCMMT    22,50% 
                                                                                               1.000.000,    235.000,00BBSB     25,00% 
                                                                                               1.000.000,    235.000,00BNM      25,00% 
                                                                                               2.900.000,    681.500,00         72,50% 
       35 SIPAL INDUSTRIA E   PRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2310  0,2950 2.268.247,0 
                                                                                                220.000,0     64.900,00BMCS      9,70% 
                                                                                               2.048.247,    604.232,87BBM_GO   90,30% 
                                                                                               2.268.247,    669.132,87        100,00% 
       36 SPIERING BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2310  0,2750 3.000.000,0 
                                                                                                260.000,0     71.500,00BCMM      8,67% 
                                                                                                 27.000,0      7.425,00BBM_SP    0,90% 
                                                                                               1.300.000,    357.500,00BBM_UB   43,33% 
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                                                                                               1.193.000,    328.075,00BCMMT    39,77% 
                                                                                                 60.000,0     16.500,00BBSB      2,00% 
                                                                                                160.000,0     44.000,00BBM_GO    5,33% 
                                                                                               3.000.000,    825.000,00        100,00% 
       37 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2075 5.000.000,0 
                                                                                               3.173.000,    658.397,50BBSB     63,46% 
                                                                                               1.200.000,    249.000,00BBM_UB   24,00% 
                                                                                               4.373.000,    907.397,50         87,46% 
       38 SEMENTES TANGARA LTDSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2075   844.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       39 AGRONORTE ARMAGENS  SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 6.462.675,0 
                                                                                                600.000,0    131.400,00BBSB      9,28% 
                                                                                                 90.000,0     19.710,00BCMMT     1,39% 
                                                                                                 90.000,0     19.710,00BMCS      1,39% 
                                                                                                780.000,0    170.820,00         12,07% 
       40 ARMS GERAIS VALE DO SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2195 3.138.767,0 
                                                                                                 28.500,0      6.255,75BCMMT     0,91% 
                                                                                               2.400.000,    526.800,00BBSB     76,46% 
                                                                                                710.267,0    155.903,61BCMM     22,63% 
                                                                                               3.138.767,    688.959,36        100,00% 
       41 ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,1844  0,1858 5.595.000,0 
                                                                                               3.655.000,    679.099,00BBM_PR   65,33% 
                                                                                                300.000,0     55.740,00BMCS      5,36% 
                                                                                               1.200.000,    222.960,00BBM_SP   21,45% 
                                                                                                440.000,0     81.752,00BCMMT     7,86% 
                                                                                               5.595.000,  1.039.551,00        100,00% 
       42 DAROIT AG 01        SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 4.493.300,0 
                                                                                               2.500.000,    547.500,00BBSB     55,64% 
                                                                                                 40.000,0      8.760,00BMCS      0,89% 
                                                                                                713.300,0    156.212,70BCMM     15,87% 
                                                                                               1.200.000,    262.800,00BBM_UB   26,71% 
                                                                                                 40.000,0      8.760,00BCMMT     0,89% 
                                                                                               4.493.300,    984.032,70        100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010571      11/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       43 INCOAGRO ARMS GERAISTANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2350 3.000.000,0 
                                                                                               1.005.000,    236.175,00BBM_PR   33,50% 
                                                                                                195.000,0     45.825,00BCMMT     6,50% 
                                                                                               1.800.000,    423.000,00BBSB     60,00% 
                                                                                               3.000.000,    705.000,00        100,00% 
       44 UNIGRAO ARMS. GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2400 6.000.000,0 
                                                                                               6.000.000,  1.440.000,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                               6.000.000,  1.440.000,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 59.501.989,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,214 
      Quantidade Negociada ..48.148.314,0                                 11.122.793,42                       P.M.P.F. ..:      0,231 
       45 COOP AGROP MEDIO    ASSIS        PR MILHO EM GRÃOS A     0,3560  0,3560 2.007.240,0 
                                                                                               1.000.000,    356.000,00BBM_PR   49,82% 
                                                                                               1.000.000,    356.000,00         49,82% 
       46 COOPAVEL COOPERATIVACASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A     0,2625  0,3395   134.502,0 
                                                                                                 94.502,0     32.083,43BCML     70,26% 
                                                                                                 40.000,0     13.580,00BCMM     29,74% 
                                                                                                134.502,0     45.663,43        100,00% 
       47 COROL-COOPERATIVA   CORNÉLIO     PR MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3700 3.400.000,0 
                                                                                               1.200.000,    444.000,00BCML     35,29% 
                                                                                               1.200.000,    444.000,00BCMM     35,29% 
                                                                                               1.000.000,    370.000,00BBM_PR   29,41% 
                                                                                               3.400.000,  1.258.000,00        100,00% 
       48 INTEGRADA COOPERATIVGUAIRA       PR MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3380 1.700.000,0 
                                                                                               1.200.000,    405.600,00BCMM     70,59% 
                                                                                                500.000,0    169.000,00BBM_PR   29,41% 
                                                                                               1.700.000,    574.600,00        100,00% 
       49 MOINHO IGUACU LTDA  SAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3370 4.500.000,0 
                                                                                                500.000,0    168.500,00BCMM     11,11% 
                                                                                                600.000,0    202.200,00BBM_PR   13,33% 
                                                                                               1.100.000,    370.700,00         24,44% 
       50 CODAPAR 02          TERRA ROXA   PR MILHO EM GRÃOS A     0,3560  0,3560   500.820,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                 200701010571      11/10/2007 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
      Quantidade Ofertada PR 12.242.562,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,338 
      Quantidade Negociada ...7.334.502,0                                 2.604.963,43                        P.M.P.F. ..:      0,355 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       2.826.762,0        881.706,48     0,2540      0,3119  BBM_GO 
      1K 
      1K                 120.000,0         45.564,00     0,3370      0,3797  BBM_MG 
      1K               9.852.466,0      3.119.249,92     0,2861      0,3166  BBM_MS 
      1K              16.360.000,0      4.160.074,00     0,2377      0,2543  BBM_PR 
      1K               1.347.000,0        270.177,00     0,1954      0,2006  BBM_SP 
      1K              24.680.000,0      8.366.523,09     0,3041      0,3390  BBM_UB 
      1K              12.373.000,0      2.740.197,50     0,2161      0,2215  BBSB 
      1K                  43.586,0         14.070,07     0,3115      0,3228  BCMCO 
      1K               1.294.502,0        476.083,43     0,3316      0,3678  BCML 
      1K               7.783.567,0      2.173.696,31     0,2621      0,2793  BCMM 
      1K               2.886.500,0        701.877,75     0,2187      0,2432  BCMMT 
      1K                 300.000,0        113.910,00     0,3370      0,3797  BCSP 
      1K               1.250.000,0        293.110,00     0,2128      0,2345  BMCS 
      1K               5.640.000,0      1.523.360,00     0,2463      0,2701  BNM 
      103.304.244,0   86.757.383,0     24.879.599,55     0,2626      0,2868 


